
PROGRAMME EDUCATIF FEDERAL
« FICHE ACTION »

Nom de l'Action :

Ligue :

District :

Club :

Santé Engagement
citoyen Environnement Fair-Play Règles du jeu

et arbitrage Culture foot

P
PLAISIR
Plaisir de jouer à tout 
âge et tout niveau R

RESPECT
Respecter l'adversaire 
l'arbitre, l'encadrement Ê

ENGAGEMENT
Engagement du 
corps et du cœur T

TOLÉRANCE
Exemplaire dans l'accueil 
de toutes les aptitudes S

SOLIDARITÉ
Solidarité du Football Français 
et du sport d'équipe

CHOIX DE LA THÉMATIQUE

PHOTO DE L'ACTION

RÉSUMÉ DE L'ACTION

U14
U19

U6
U9

U10
U13


	Liste déroulante 1: [LIGUE AUVERGNE-RHONE ALPES DE FOOTBALL]
	Liste déroulante 2: [District de Haute Savoie Pays de Gex de Football]
	Champ de texte 1: US Pringy
	Champ de texte 2: Maîtriser ses émotions
	Group2: Choix1
	Group1: Choix1
	Button2: 
	Text1: Suite aux gestes commis par 2 joueurs professionnels la semaine dernière, nous avons proposé aux jeunes de confronter leurs opinions sur les attitudes de Patrice EVRA et de Nabil FEKIR.
Par petits groupes :
- Il leur a été demandé de savoir ce qu'ils auraient fait à la place des joueurs et de savoir si ces gestes sont condamnables.
- Le débat a été animé et il en ressort que les jeunes sont très influencés par leurs propres convictions (de supporter) et ont eu énormément de difficultés à avoir un regard objectif.
- Un consensus a finalement été trouvé autour des valeurs d'humilité, de sang-froid et de maîtrise des émotions quel que soit le contexte.


